
_,,.....---.... 

Municipalidad Provincial de Talara 
/ 

9.,'f'/'I al'7 

SUBGERENCIA DE TRANSITO Y VIALIDAD 

RESOLUCION DE SUBGERENCIA Nº 0205-12-2020/SGTV-MPT 

i i;..~MUNICI ALI A11 PMi~,,.1Al Of T~ . 

~ RECIBIDO 

. [ 2 1 A~~~¡¡ 1 
(;Je. 2 -

UNIDAD DE TECtlOLOGIAS DE LA 
INFORMACIÓN Y COl'I.UNICACIONES 

Talara, 07 de Diciembre del Dos Mil Veinte. - - - - - --- ---------- ---- ------------ --------------- --- -- -----

VISTO, el expediente presentado don Señor Himer Peter Paico Imán, con D. N.!. Nº 42565797 
con domicilio en AA.HH. Alan García Mz. I Lt. 57 Distrito Pariñas Provincia d e Talara, como 
representante legal de la EMPRESA DE TRANSPORTES Y SERVICIOS GENERALES "TEXA 
TOURS" E.I.R.L. con RUC Nº 20606000881. . 

CONSIDERANDO: 

Que con fecha 04 de Diciembre del año 20 20 , el representante lega l y Gerente de la mencionada 
Empresa, solicita a la Sub Gerencia de Tránsito y Vialidad, se le Inscriba en los Padrones de la 
Municipalidad Provincial de Talara a la EMPRESA DE TRANSPORTES Y SERVICIOS 
GENERALES "TEXA TOURS" E.I.R.L. 

Que, el procedimiento p ara obtener Inscripción en los padrones de la Municipalidad Provincial 
de Talara iniciado por el interesado se encuentra establecido en el numeral 71 Ordenanza 
Municipal N° 11-06-2018-MPT que aprueban el TUPA d e la Municipalidad Provincial de Talara. 

Que mediante Info rme Técnico Nº 173- 12-2 020-AT-SGTV-MPT, opina por la procedencia de lo 
solicitado al h aber cumplido con todos los requisitos para dicho procedimiento. 

Estando a los Considerandos antes anotados y en uso de las atribuciones qu e confiere la ley 
27972, Ley Organiza de Municipalidades y Ley de Procedimiento Administrativo General ley 
27444 . 

. SE RESUELVE: 

l. 

1. DECLARAR PROCEDENTE, la solicitud de INSCRIPCION presentada por el Señor: 
Himer Peter Paico Imán , con D.N.!. N° 42565797 con domicilio en AA.HH. Alan 
García Mz. I Lt . 57 Distrito Pariñas Provincia de Talara, como representante legal de la 
EMPRESA DE TRANSPORTES Y SERVICIOS GENERALES "TEXA TOURS" E.I.R.L. 
con RUC N° 20606000881.en consecuencia Dispóngase el Registro en la Data y 
Archivos d e esta Subgerencia a la mencionada Empresa. 

La Presente inscripción NO considera ningún tipo d e Autorización automática para 
realizar servicio de transportes Publico de personas, Carga u otros en la Jurisdicción d e 
Talara . 

2. El presente acto a dministrativo es solo para efectos de Inscripción d e la Indicada 
Empresa en los Padrones de la Municipalidad Provincial de Talara . 

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y DESECUENTA--------- -------------- ----------------------- -----------

e.e . Interesado 
Gerencia de Servicios Públicos 
Archivo .-
WEAG / rerr 

Av. José Faustino Sánchez Carrión s/n. -Talara -Telf.: 073-381715. 384616 
www.munit;:il;:ir;:i nnh no 




